

1. 2013 年度 貸借対照表

2014年3月31日現在			(単位:円)
科 目	当年度期末	当年度期首	増減
[資産の部]			
(1) 流動資産			
現金預金	9,312,525	7,558,940	1,753,585
現金	293,998	165,151	128,847
普通預金	5,853,047	4,228,942	1,624,105
三井住友	3,716,440	669,517	3,046,923
中央労金	99,072	273,790	-174,718
ゆうちょ	2,037,535	3,285,635	-1,248,100
定期預金	3,165,480	3,164,847	633
中央労金	3,165,480	3,164,847	633
その他流動資産	454,000	134,250	319,750
未収金	334,000	0	334,000
貯蔵品	0	14,250	-14,250
関係団体出資金	120,000	120,000	0
流動資産合計 A	9,766,525	7,693,190	2,073,335
(2) 固定資産			
特定資産	0	0	0
その他固定資産	0	0	0
固定資産合計 B	0	0	0
[資産合計] A+B	9,766,525	7,693,190	2,073,335
[負債の部]			
流動負債	483,283	0	483,283
未払金	480,283	0	480,283
前受金	3,000	0	3,000
固定負債	0	0	0
負債合計 C	483,283	0	483,283
[正味財産の部]			
前期繰越正味財産額	0	0	
当期正味財産増減額	9,283,242	7,693,190	1,590,052
正味財産計 D	9,283,242	7,693,190	1,590,052
[負債及び正味財産合計] C+D	9,766,525	7,693,190	2,073,335
* 注記 消費税は税込方式で計算しています。			
未収金の内訳は、謝金(受取寄付金)です。			
未払金の内訳は日本生協連(会議室使用料、飲料費、OA機器費)29,850円			
ヤマト運輸(通信費)25,950円、富士ゼロックス(印刷費)23,443円			
法人住民税(租税公課)70,000円、リクルートスタッフィング331,040円			
前受金の内訳は2014年「消費者ネットワーク」購読料(1名)分です。			
附 属 明 細 書			
* 固定資産、引当金、使途が制約された寄付金は、該当がありません。			

2. 2013 年度 正味財産増減計算書

2013年4月1日より2014年3月31日			(単位:円)
科 目	当年度 (a)	前年度(参考) (b)	増減 (a) - (b)
1. [経常増減の部]			
(1) 経常収益の部			0
受取会費	5,211,000	2,956,000	2,255,000
正会員	5,121,000	2,891,000	2,230,000
賛助会員	90,000	65,000	25,000
受取寄付金	2,937,174	2,567,674	369,500
事業収益	1,484,140	1,835,490	-351,350
購読料	429,000	455,000	-26,000
学習会参加費	23,500	100,500	-77,000
交通費	1,031,640	1,279,990	-248,350
雑収入	123,079	427,904	-304,825
レセプション会費	119,000	278,000	-159,000
他 雑収	4,079	149,904	-145,825
経常収益計	9,755,393	7,787,068	1,968,325
(2) [経常費用の部]			
事業費	2,590,045	0	2,590,045
派遣職員費	64,680	0	64,680
通信費	211,266	0	211,266
旅費交通費	1,053,720	0	1,053,720
会議費	160,517	0	160,517
調査研究費	0	0	0
事務費	0	0	0
印刷費	1,099,862	0	1,099,862
関係団体費	0	0	0
ネット関連費	0	0	0
租税公課	0	0	0
雑費	0	0	0
管理費	5,575,296	8,471,281	-2,895,985
派遣職員費	2,302,480	0	2,302,480
法定福利費	66,000	0	66,000
通信費	404,099	774,264	-370,165
旅費交通費	440,720	2,047,360	-1,606,640
会議費	795,221	1,933,723	-1,138,502
調査研究費	118,332	163,526	-45,194
事務費	378,222	710,928	-332,706
印刷費	411,513	2,158,653	-1,747,140
関係団体費	306,309	446,927	-140,618
ネット関連費	176,400	176,400	0
租税公課	81,650	59,500	22,150
雑費	94,350	0	94,350
経常費用計	8,165,341	8,471,281	-305,940
当期経常増減額	1,590,052	-684,213	2,274,265
2. [経常外収支の部]			
経常外収益	7,693,190	8,377,403	-684,213
経常外費用	0	0	0
当期経常外増減額	7,693,190	8,377,403	-684,213
当期正味財産額	9,283,242	7,693,190	1,590,052
正味財産次期繰越額	9,283,242	7,693,190	1,590,052
※事務局職員については、日本生協連との間で出向契約を締結し、出向していた旨です。			
※事務所及び什器、備品等については、日本生協連から無償で貸与いただいております。			

3. 2013 年度 正味財産増減内訳表

2013年4月1日から2014年3月31日						(単位:円)
科 目	事業会計				法人会計	合計
	広報事業	教育啓発事業	交流事業	事業会計		
	消費者ネットワーク	学習会等	グループフォーラム他	合計		
1. [経常増減の部]						
(1) 経常収益の部						
受取会費	0	0	0	0	5,211,000	5,211,000
正会員	0	0	0	0	5,121,000	5,121,000
賛助会員	0	0	0	0	90,000	90,000
受取寄付金	0	0	0	0	2,937,174	2,937,174
事業収益	429,000	0	1,055,140	1,484,140	0	1,484,140
購読料	429,000	0	0	429,000	0	429,000
参加費	0	0	23,500	23,500	0	23,500
交通費	0	0	1,031,640	1,031,640	0	1,031,640
雑収益	0	0	0	0	123,079	123,079
レセプション会費	0	0	0	0	119,000	119,000
他 雑収	0	0	0	0	4,079	4,079
経常収益計	429,000	0	1,055,140	1,484,140	8,271,253	9,755,393
(2) 経常費用の部						
事業費	820,106	138,687	1,631,252	2,590,045	0	2,590,045
派遣職員費	60,060	3,465	1,155	64,680	0	64,680
通信費	193,046	0	18,220	211,266	0	211,266
旅費交通費	0	0	1,053,720	1,053,720	0	1,053,720
会議費	0	66,148	94,369	160,517	0	160,517
調査研究費	0	0	0	0	0	0
事務費	0	0	0	0	0	0
印刷費	567,000	69,074	463,788	1,099,862	0	1,099,862
関係団体費	0	0	0	0	0	0
ネット関連費	0	0	0	0	0	0
租税公課	0	0	0	0	0	0
雑費	0	0	0	0	0	0
管理費	0	0	0	0	5,575,296	5,575,296
派遣職員費	0	0	0	0	2,302,480	2,302,480
法定福利費	0	0	0	0	66,000	66,000
通信費	0	0	0	0	404,099	404,099
旅費交通費	0	0	0	0	440,720	440,720
会議費	0	0	0	0	795,221	795,221
調査研究費	0	0	0	0	118,332	118,332
事務費	0	0	0	0	378,222	378,222
印刷費	0	0	0	0	411,513	411,513
関係団体費	0	0	0	0	306,309	306,309
ネット関連費	0	0	0	0	176,400	176,400
租税公課	0	0	0	0	81,650	81,650
雑費	0	0	0	0	94,350	94,350
経常費用計	820,106	138,687	1,631,252	2,590,045	5,575,296	8,165,341
当期経常増減額	-391,106	-138,687	-576,112	-1,105,905	2,695,957	1,590,052
2. [経常外収支の部]						
経常外収入	0	0	0	0	0	0
経常外費用	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0
当期正味財産増減額	-391,106	-138,687	-576,112	-1,105,905	2,695,957	1,590,052